
                      Decreto del Rettore n. 11092(353).V.2.09.09.22 
                Rep. Albo on line n. 11093(406).I.7.09.09.22 

                                  Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                  Responsabile Serena Argentieri 

                                  Autore Serena Argentieri 
                                  Classificazione I.7 

 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, e in particolare l’art. 19, “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, che prevede che le Università, con proprio regolamento, disciplinino 

l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 

ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l’accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e 

l’importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

VISTA la Legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”, e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 247 del 23 marzo 2022 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ridetermina l’importo 

annuale delle borse di studio per la frequenza ai corsi di dottorato; 

VISTO il DECRETO 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale - n. 308 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto del Rettore 

n. 6172 (201).I.3.24.05.22 (Rep. Albo on line n. 6173(234).I.7.24.05.22); 

VISTO il bando di concorso per la partecipazione al XXXVIII ciclo dei Programmi di Dottorato della Scuola IMT 

emanato con Decreto del Direttore n. 4827(147).V.2.22.04.22 (Rep. Albo on line n. 4828(154).I.7.22.04.22); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 9638(312).V.2.29.07.22 (Rep. Albo on line n. 9639(354).I.7.29.07.22) con il quale 

è stata nominata la Commissione di Concorso per l’accesso al XXXVIII ciclo del Programma di Dottorato in “Systems 

Science”; 

VISTI i verbali della Commissione di Concorso (Prot. IMT n. 10585 del 26/08/2022 e Prot. IMT n. 11062 del 

09/09/2022); 

VERIFICATA la regolarità degli atti della selezione 



                      Decreto del Rettore n. 11092(353).V.2.09.09.22 
                Rep. Albo on line n. 11093(406).I.7.09.09.22 

                                  Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                  Responsabile Serena Argentieri 

                                  Autore Serena Argentieri 
                                  Classificazione I.7 

 

 

 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e delle graduatorie per l’accesso al XXXVIII ciclo di dottorato del programma di Dottorato in 

“Systems Science” allegate al presente decreto. 

 

 

 

Lucca, data della firma digitale  

 

 

Rocco De Nicola 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(f.to digitalmente Rocco De Nicola) 

  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



                      Decreto del Rettore n. 11092(353).V.2.09.09.22 
                Rep. Albo on line n. 11093(406).I.7.09.09.22 

                                  Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                  Responsabile Serena Argentieri 

                                  Autore Serena Argentieri 
                                  Classificazione I.7 

 

 

 

 
 

 
 

 
PHD PROGRAM IN “SYSTEMS SCIENCE” 

 

XXXVIII CYCLE 
 

ADMITTED CANDIDATES 

 
 

 
 

Track in “Complex Systems and Networks” 

 

Surname Name Interview score Admission 

Calò Emanuele 100 Admitted 

Giacomarra Francesco 100 Admitted 

Marziali Sara 98 Eligible 

Boninsegna Fabrizio 96 Eligible 

Poidomani Gabriele 94 Eligible 

Betteti Simone 92 Eligible 

Maggioni Edoardo 90 Eligible 

Kabbur Hanumanthappa Manjunatha Karan 88 Eligible 

Bumbea Alessio 86 Eligible 

 

 

 

Track in “Computational Mechanics” 

 

Surname Name Interview Score Admission 

Abbaszadeh Mobaraki Hossein 100 Admitted 

Djoumessi René Thierry 100 Admitted 

Shehzad Mazhar 100 Admitted 

Fallah Yakhdani Mohadeseh 98 Eligible 

Sahu Banamali 96 Eligible 

Bertolini Alice 94 Eligible 

Ali Shahbaz 92 Eligible 

Parancheerivilakkathil Muhammed Sadique 90 Eligible 

Raiesi Armin 88 Eligible 

Mousavi Seyed Ali 86 Eligible 

Zapico Andre 84 Eligible 

Saeedi Arash 82 Eligible 

Samadi Hamid 80 Eligible 

 

 



                      Decreto del Rettore n. 11092(353).V.2.09.09.22 
                Rep. Albo on line n. 11093(406).I.7.09.09.22 

                                  Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                  Responsabile Serena Argentieri 

                                  Autore Serena Argentieri 
                                  Classificazione I.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Track in “Learning and Control” 

 

 

Surname Name Interview score Admission 

Guo Yuxuan 100 Admitted 

Sepahvand Shayan 94 Eligible 

Zamani Mahmoud 94 Eligible 

 

 

 

 

 

Track in “Software Quality” 

 

Surname Name Interview score Admission 

Dhiman Ravi 100 Admitted 

Internò Christian 100 Admitted 

Kazemi Seyed Mohammad Hussein 100 Admitted 

Lunati Edoardo 100 Admitted 

Zamponi Marco 100 Admitted 

Scapin Marco 98 Eligible 

Liaqat Muhammad Irzam 96 Eligible 

De Cosmo Andrea 94 Eligible 

Laretto Andrea 92 Eligible 

Pennino Federico 90 Eligible 

 

 

 

 


